



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2016 № 3994

О внесении изменений в Порядок по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.03.2010 № 532

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет**:

1. Внести в Порядок по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.03.2010 № 532 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 1.5. изложить в новой редакции:

«- уполномоченный орган по осуществлению функций по организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам городского округа «Город Южно-Сахалинск» - Управление транспорта администрации города Южно-Сахалинска (далее-Управление);»;

1.2. В абзаце 5 пункта 1.5. слова «Департамент городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска (далее - Департамент)» заменить словами «Управление транспорта администрации города Южно-Сахалинска (далее-Управление);»;

1.3. По всему тексту Порядка слова «Департамент» заменить словами

«Управление» в соответствующем падеже.

1.4. В абзаце 12 пункта 1.5. слова «с Департаментом договором» заменить словами «с администрацией города Южно-Сахалинска договором»;

1.5. В абзаце 15 пункта 1.5. слова «приказом Департамента» заменить словами «распоряжением курирующего вице-мэра».

1.6. Пункт 3.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«- обязаны соблюдать условия договора на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по регулярным маршрутам городского округа «Город Южно-Сахалинск»».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города

С.А.Надсадин